[image: gerb_синий]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 25.01.2023г.                                №2

О предоставлении личного
 автотранспорта

В целях исполнения полномочий, определенных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и в соответствии со ст. 188 Трудового кодекса Российской Федерации  Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

РЕШИЛ:
 1. Разрешить Главе муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Борисовой Нине Викторовне (далее – Глава сельского поселения)  при исполнении своих трудовых обязанностей, связанных с разъездами для служебных целей, использовать принадлежащее ей на праве собственности транспортное средство (основание - паспорт транспортного средства № 164301041438336 от 19.01.2022).
2. Транспортное средство, указанное в п. 1, имеет следующие характеристики: легковой автомобиль марки (модели) RENAULT KAPTUR 1.4 МТ, год изготовления ТС 2022г. рабочий объем двигателя 1388 см куб., государственный регистрационный знак Т460НУ67 RUS, идентификационный номер (VIN) X7LASRA1968534799, цвет красный - черный.
3. С 01.02.2023 года Главе сельского поселения возмещаются расходы:
- на приобретение горюче-смазочных материалов согласно нормам расхода топлив и смазочных материалов, указанным в методических рекомендациях (утв. Распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 N АМ-23-р), на основании представленных чеков ККТ АЗС и путевых листов;
- по техническому обслуживанию и текущему ремонту с учетом фактического времени эксплуатации транспортного средства и пробега для служебных целей, а также прочих факторов на основании расходов в каждом конкретном случае.
4. Глава сельского поселения не позднее трех рабочих дней после окончания месяца использования транспортного средства в служебных целях представляет бухгалтерии Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области отчет с отражением общей информации о времени использования и пробеге транспортного средства в служебных целях, а также расходов на приобретение горюче-смазочных материалов с приложением путевых листов и чеков ККТ АЗС.

Глава муниципального образования
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                                  Н.В. Борисова

image1.png